АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2014 г.                                                                                 №  26

О внесении изменений в постановление  Администрации

Родничковского сельского поселения Нехаевского

муниципального района Волгоградской области

№ 70 от 29.10.2013г. Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков находящихся

в муниципальной собственности для целей

не связанных со строительством»»

               В целях приведения постановления администрации Родничковского сельского поселения  Нехаевского муниципального района Волгоградской области  № 70 от 29.10.2013г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности для целей не связанных со строительством»» в соответствие с федеральным законодательством, на основании  протеста прокуратуры Нехаевского района от 19.02.2014г. № 7-15-2014

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление  администрации Родничковского сельского поселения  Нехаевского муниципального района Волгоградской области  № 70 от 29.10.2013г. Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности для целей не связанных со строительством»» с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Родничковского сельского поселения  Нехаевского муниципального района Волгоградской области  № 3 от 05.02.2014г. следующие изменения:

1.1. п. 2.4. Административного регламента дополнить словами:

“Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 55 дней с момента приема и регистрации заявления в уполномоченном органе.”

1.2. п. 2.6.1., 2.6.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1.  Для предоставления земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, заявителем самостоятельно представляются документы:

· заявление по форме, приведённой в приложениях к настоящему административному регламенту;

для юридических лиц:

· документ, удостоверяющий личность представителя (для предъявления);

· копия документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (при обращении представителя).

для индивидуальных предпринимателей:

· документ, удостоверяющий личность заявителя (для предъявления);

для физических лиц:

· документ, удостоверяющий личность заявителя (для предъявления);

· документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя;

2.6.2. Перечень документов, необходимых для предоставления земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством:

         для юридических лиц:
   -  копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

  -    кадастровый паспорт земельного участка - 1 экземпляр (если земельный участок поставлен на государственный кадастровый учет).

         для индивидуальных предпринимателей:

· копия свидетельства о регистрации;

· копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

· кадастровый паспорт земельного участка - 1 экземпляр (если земельный участок поставлен на государственный кадастровый учет).

         для физических лиц:
· кадастровый паспорт земельного участка - 1 экземпляр (если земельный участок поставлен на государственный кадастровый учет).
Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать у заявителя документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, если сведения, в них содержащиеся, находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определенные нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, осуществляющий предоставление муниципальной услуги самостоятельно истребует такие сведения, в том числе в форме электронного документа у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе.

Межведомственное информационное взаимодействие в предоставлении муниципальной услуги осуществляется в соответствии с требованиями Федерального Закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию. Указанные документы могут быть представлены, в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими»”

2.Настоящее  постановление   подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке  и вступает в силу с момента обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского

сельского поселения                                                        А.М. Белоус